Компания DAB PUMPS оставляет за собой право вносить изменения без предварительного уведомления.
220
Ц
ЕН
ТР
ОБ
ЕЖ
НЫ

NKVE 10/10 T MCE30/P 100,9 102 91,7 78,8 62,6
NKVE 10/12 T MCE55/P 121,1 123 110,0 94,5 75,2
NKVE 10/14 T MCE55/P 141,3 143 128,3 110,3 87,7
NKVE 10/16 T MCE55/P 161,5 164 146,7 126,0 100,2
NKVE 10/18 T MCE55/P 181,6 184 165,0 141,8 112,7
NKVE 10/20 T MCE55/P 201,8 205 183,3 157,5 125,3
NKVE 10/22 T MCE110/P 222 225 202 173,3 137,8
ТАБЛИЦА ВЫБОРА МОДЕЛЕЙ – NKVE 15
МОДЕЛЬ
Q =
м3/ч
0 4 8 10 12 14 16 18 20 22 24
Q =
л/мин
0 66 132 167 200 233 264 300 334 367 400
NKVE 15/2 M MCE15/P
H
(м)
27,2 26,7 26 26,1 25,5 24,5 23,2 21,6 19,8 17,4 14,6
NKVE 15/3 T MCE30/P 40,8 40,0 40 39,1 38,3 36,8 34,8 32,5 29,7 26,1 21,9
NKVE 15/4 T MCE30/P 54,4 53,4 53 52,1 51,0 49,0 46,4 43,3 39,6 34,8 29,2
NKVE 15/5 T MCE55/P 68,0 66,7 66 65,2 63,8 61,3 58,1 54,1 49,5 43,5 36,5
NKVE 15/6 T MCE55/P 81,6 80,1 79 78,2 76,5 73,6 69,7 64,9 59,4 52,2 43,8
NKVE 15/7 T MCE55/P 95,2 93,4 92 91,2 89,3 85,8 81,3 75,8 69,3 60,9 51,1
NKVE 15/8 T MCE55/P 108,8 106,8 106 104,3 102,0 98,1 92,9 86,6 79,2 69,6 58,4
NKVE 15/9 T MCE55/P 122,4 120,1 119 117,3 114,8 110,3 104,5 97,4 89,1 78,4 65,7
NKVE 15/10 T MCE110/P 136,0 133,5 132 130,4 127,5 122,6 116,1 108,2 99,0 87,1 73,0
NKVE 15/12 T MCE110/P 163,2 160,2 158 156,4 153,0 147,1 139,3 129,9 118,8 104,5 87,6
NKVE 15/14 T MCE110/P 190,4 186,9 185 182,5 178,5 171,6 162,6 151,5 138,6 121,9 102,2
NKVE 15/16 T MCE110/P 217,6 213,6 211 208,6 204,0 196,1 185,8 173,2 158,4 139,3 116,8
NKVE 15/17 T MCE150/P 231,2 226,9 225 221,6 216,7 208,4 197,4 184 168,3 148 124,1
Компания DAB PUMPS оставляет за собой право вносить изменения без предварительного уведомления.
224
Ц
ЕН

М
NKVE 10 – ВЕРТИКАЛЬНЫЕ МНОГОСТУПЕНЧАТЫЕ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ НАСОСЫ С ИНВЕРТОРОМ MCE/P
ДЛЯ СИСТЕМ ПОВЫШЕНИЯ ДАВЛЕНИЯ
Диапазон температур перекачиваемой жидкости: от 15 °C до +80 °C – Максимальная температура окружающей среды: +40 °C – Макс. расход: 13 м3/ч
Более подробная информация о гидравлическом КПД приведена на стр. 241.
Кривые производительности основаны на значениях кинематической вязкости = 1 мм2/с и
плотности, равной 1000 кг/м3. Погрешность кривых соответствует IEC 9906.
МОДЕЛЬ
ВХОД ПИТАНИЯ
 50 Гц
P2 НОМИНАЛЬНАЯ In
A
об/мин
кВт Л.С.
NKVE 10/2 M MCE11/P 1 x 230 В ~ 0,8 1 7,17 2896
NKVE 10/3 M MCE11/P 1 x 230 В ~ 1,1 2 9,92 2888
NKVE 10/4 M MCE11/P 1 x 230 В ~ 1,5 2 12,74 2904
NKVE 10/5 M MCE15/P 1 x 230 В ~ 2,2 3 15,30 2911
NKVE 10/6 M MCE15/P 1 x 230 В ~ 2,2 3 17,51 2890
NKVE 10/7 T MCE30/P 3 x 400 В ~ 3,0 4 6,06 2922
NKVE 10/8 T MCE30/P 3 x 400 В ~ 3,0 4 6,54 2906
NKVE 10/9 T MCE30/P 3 x 400 В ~ 3,0 4 7,13 2886
МОДЕЛЬ A1 B1 B2 G1 G2 ØI C D D/2 H H1 H2 H3
DNA=DNM (Ду 40) РАЗМЕРЫ

NKVE 10 – ВЕРТИКАЛЬНЫЕ МНОГОСТУПЕНЧАТЫЕ ЦЕНТРОБЕЖНЫЕ НАСОСЫ С ИНВЕРТОРОМ MCE/P
ДЛЯ СИСТЕМ ПОВЫШЕНИЯ ДАВЛЕНИЯ
Диапазон температур перекачиваемой жидкости: от 15 °C до +80 °C – Максимальная температура окружающей среды: +40 °C – Макс. расход: 13 м3/ч
Более подробная информация о гидравлическом КПД приведена на стр. 241.
Кривые производительности основаны на значениях кинематической вязкости = 1 мм2/с и
плотности, равной 1000 кг/м3. Погрешность кривых соответствует IEC 9906.
МОДЕЛЬ
ВХОД ПИТАНИЯ
 50 Гц
P2 НОМИНАЛЬНАЯ In
A
об/мин
кВт Л.С.
NKVE 10/10 T MCE30/P 3 x 400 В ~ 4,0 6 8,66 2929
NKVE 10/12 T MCE55/P 3 x 400 В ~ 4,0 6 10,08 2911
NKVE 10/14 T MCE55/P 3 x 400 В ~ 5,5 8 11,78 2923
NKVE 10/16 T MCE55/P 3 x 400 В ~ 5,5 8 13,17 2909
NKVE 10/18 T MCE55/P 3 x 400 В ~ 7,5 10 14,72 2922
NKVE 10/20 T MCE55/P 3 x 400 В ~ 7,5 10 16,05 2912
NKVE 10/22 T MCE110/P 3 x 400 В ~ 7,5 10 17,29 2902
МОДЕЛЬ A1 B1 B2 G1 G2 ØI C D D/2 H H1 H2 H3
DNA=DNM (Ду 40) РАЗМЕРЫ
УПАКОВКИ ОБЪЕМ
м3
ВЕС
кгX Y1 Y2 Z N L/A L/B H
NKVE 10/10 T MCE30/P 352 201 274 130 215 13,5 190 280 140 989,2 80 649,2 1189,2 150 110 115 40 17,5 1360 500 530 0,360 84,9
NKVE 10/12 T MCE55/P 352 201 274 130 215 13,5 190 280 140 1055,2 80 715,2 1255,2 150 110 115 40 17,5 1360 500 530 0,360 86,5
NKVE 10/14 T MCE55/P 352 201 274 130 215 13,5 210 280 140 1250,6 80 860,6 1450,6 150 110 115 40 17,5 1650 500 580 0,479 115,1
NKVE 10/16 T MCE55/P 352 201 274 130 215 13,5 210 280 140 1316,6 80 926,6 1516,6 150 110 115 40 17,5 1650 500 580 0,479 116,8
NKVE 10/18 T MCE55/P 352 201 274 130 215 13,5 210 280 140 1382,6 80 992,6 1632,6 150 110 115 40 17,5 50 500 580 0,537 129,6
NKVE 10/20 T MCE55/P 352 201 274 130 215 13,5 210 280 140 1448,6 80 1058,6 1698,6 150 110 115 40 17,5 50 500 580 0,537 131,2
NKVE 10/22 T MCE110/P 425 201 341 130 215 13,5 210 280 140 1514,6 80 1124,6 1764,6 150 110 115 40 17,5 50 500 580 0,537 132,9
0 2 4 6 8 10 12   Q m3/h
0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5   Q l/s
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220   Q l/min
0 10 20 30 40 50 60   Q US gpm